
I$EIl.E ď. l

;. ;,. -.: ,I

''' ť 3&ilo
ti:= rrlCl$lo
l- ó llo F IluJ .ňí  Il! .ř l

llllii{lilil/lillilililll/illlillliilliiliii ll/l/l/llillilí llil
TSKRPAOSKU6KDoDATEK č . 1

ke smlouvě o dí lo
5. května - svodidla, Praha 4 č . akce 999424

smlouvy objednatele: A13119142201086

smlouvy zhotovitele: 25210000/DD0/9

I.
Smluvní  strany

1. objednatel: Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.
Rásnovka 77018' 110 00 Praha 1 - Staré  Město
IČ o: 03447286
DIČ : CZO3447286
zapsaná v obchodní m rej stří ku vedené m Městským soudem v Praze, spis. zn. B
200s9
Bankovní  spojení : PPF banka a's.
ě.ú .: 2023100003/6000
zastoupená: Mgr. Jozefem Siněrí kem, MBA, generální m ředitelem a předsedou

představenstva
prof. Ing. Karlem Pospí š ilem, Ph.D., mí stopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, č lenem představenstva
Ing. Martinem Pí pou, č 1enem představenstva

Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat objednatele dva č lenové  představenstva
společ ně, z nichž  nejmé ně jeden musí  být předsedou anebo mí stopředsedou představenstva.

osoby oprávněné  k jednání :
- ve věcech technických: Ing. Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho ú seku

Petr Kalous, vedoucí  oddělení  pří pravy a realizace investic
Ing. Lenka Zach, technik pří pravy a realizace investic

(dále té Ž iako ',obiednatel")

2. Zhotovitel:
1) Doprastav a.s.
se sí dlem: Drieiova 27 ,826 56 Bratislava SK
zapsaná v obchodní m 5ejstří ku vedené m okresní m soudem Bratislava, oddí l Sa, vlož ka č . 58i,ts,
podnikají cí  na'6zemí  CR prostřednictví m organizač ní  slož ky podniku zahranič ni právnické  osoby
pod označ ení m Doprastav a.s.' organizač ní  slož ka Praha
ICO:492 81 429
DIČ  CZ49281429
zapsanáv obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, spis. zn' A8328
bankovní  spojeni: CSoB a.s.

č . ú .: 1721129310300
zastoupena: Mgr. Martinem Tutkou, vedoucí m odš těpné ho závodu
osoby zmocněné  k j ednaní :

- ve věcech smluvní ch: Mgr. Martin Tutka
_ ve věcech technických: Ing' Mar1in Nikmon
- hlavní  stavbyvedoucí : Ing. Juraj Sedliač ek

(dále té ž  jako ,,vedoucí  spoleění k")

2) Doprastav CZ, s.r.o.
ICO:0556102'7
DIČ  CZO5561O27

114



Uvedené  společ nosti jsou ve smyslu $ 2716 a násl. zrí kona č ,. 89l20I2 Sb., obč anský zákoní k,
sdruž eny na zé kladě Smlouvy o společ nosti ve společ nost s názvem,,S' května - svodidla,,, s
vedoucí m společ ní kem společ ností  Doprastav a.s. (společ ní k č . 1)' zastoupené  Mgr. Martinem
Tutkou, vedoucí m odš těpné ho závodu, zastupují cí  společ nost Doprastav CZ, s.t.o. (společ ní k č . 1) a
společ nost SAFEROAD Czech Republic s.r.o. (společ ní k č . 2).

zapsaný v obchodní m rej stří ku vedené m Městským soudem v Praze, spis. zn. C 265888
bankovní  spojení : Č eská spořitelna a.s.
č . il.: 4 537 1 99329 l 0800
Zastoupena: Mgr. Martinem Tutkou, jednatelem společ nosti

(DáJe té ž jako ,,společ ní k č . 1")

3) SAFEROAD Czech Republic s.r.o.
Se sí dlem: Plzeňská 666, 330 2I Lí né
ICO:,25229761
DIČ : CZ2522976I
zapsaný v obchodní m rejstří ku vedené m Kraj ským soudem v Plzni, spis. zn. C 10825
bankovní  spojení : Komerč ní  banka a.s.
č . ú .: 5050580237/0100
Zastoupena: Ing. Pavlem Foltýnem, jednatelem

(Dále té ž jako ,,společ ní k č . 2"):

(Vedoucí  spoleění k, spoleění k č . t a společ ní k č . 2 dále společ ně té ž  jako ,,Zhotovitel,,)

il.
Předmět dodatku

Smluvní  strany dneš ní ho dne uzaviraji v souladu s $ 2586 a násl. zákona č .8gl20l2 Sb., obč anský
zákonik (dále jen,'obč anský zrí koní k") tento dodatek č . 1 (dále jen,,Dodatek") ke smlouvě o dí lo č '
A/3119/4220/086 ze dne 29 '11.2019 (dále jen ,,Smlouvď').
Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu $ 222 odst. 6 zé kona
č . |3412016 Sb., o zadávrání  veřejných z*ězek' Jedná se o nezby.tné  a nepředví datelné  dodateč né
stavební  práce, které  nebyly zahmuty v pů vodní m závazku ze Smlouly, nebyly objednateli před
uzavření m Smlouvy známy a zátovei nej sou závislé  na vů li Zhotovitele. Dále nebyly provedeny
práce, které  jsou jako mé něpráce zabmuty v pří loze č . 1 Smlouvy (Soupis ví ceprací  a mé něprací ),
kteráje souč ástí  tohoto Dodatku.

Jedná se o následují cí  změny:

Ví ce a mé ně práce
1. Změna typu svodidel v km
Z dů vodu zajiš tění  napojení  na nová betonová svodidla a jejich pří padné  snaž š í  odstranění  bylo
nutno v přejezdech nahradit svodidla ocelová oboustr anná za svodidlo silnič ní  betonové
jednostranné
Ví cepráce
2. Změna - ochrana inŽenýrskÝch sí tí
Při zemní ch prací ch bylo zjiš těno, ž e inŽenýrské  sí tě ve střední m dělí cí m pásujsou výš kově ulož ené
těsně pod budoucí m pokladní m betonem betonových svoditel. Tato skuteč nost se před demontriž í
svodidel a zahájení m bourací ch prací  nedala předpokládat. Proto byly inž enýské  sí tě ochráněny
geotextilií  o š í řce 0'5m v dé lce celé ho ú seku.

2/4



3. Změna _ bourrání  betonu u sloupků  pů vodní ch svodidel
Při demontrí ž i svodidloých sloupků  bylo zjiš těno, Že sloupky jsou do střední ho dělí cí ho pásu
zabetonované , oproti pů vodní mu-předpokladu, Že jsou jen nabité . Tato skuteč nost se nedala před
samotnou demontrí Ží  zjistit. Jednalo se celkem o 800 ks sloupků .
Betonový zaklad pů vodní  komunikace - při odkopu střední ho dělí cí ho pásu ve stanič en í  0,7- 0,85
km byl zjiš těn betonový zráklad pů vodní  komunikace a bylo nutno jej výbourat. Tato skuteč nost se
před demontií ž í  svodidel a zahájenimbolrací ch prací  nedala predpoklridát'
4. Změna - odstranění  asfaltové  plochv
Při provádění  zemní ch ptaci v 2' etapé  (1,273-1,773 km) bylo zjiŠ teno, Že se pod povrchem ve
střední m dělí cí m pásu nachrází  asfaltová plocha o výměře 343 m2. Tato skuteenost se před
demontií ž í  svodidel a zahájení m zemní ch prací  nedala předpokládat. Plochu bylo nutné  odstranit.5. Změna _ řezií ní  asfaltové ho krl.tu
Při provádění  2' eÍ apy (1,223-I,773 km) zemní ch prací  bylo zjiš těno, ž e puvodní  boč ní  hrana
komunikace, směr D1, vykazovala nerovnosti v dů iledku predeslo pokládky asfaltu _ zýš ený
š ikmý naběh a nerovnosti. Z tohoÍ o dů vodu bylo nutné  zařezat hrany zdů vodu betonaž e
podkladní ch betonu.
6. Změna _ Ťezáni a zálivky spé r
Vzhledem k zjiš těné  degradaci spáry bylo nutno prové st její  nové  oš etření  asfaltovou zálivkou, aby
nedochrázelo k dalš í  degradaci povrhuve styku betonu s pů vodní  komunikací

Vš echny změny jsou zapsány v dení ku stavby ajsou odsouhlaseny zástupci zú č astněných straÍ I.

o ví cepráce a mé něpráce z té to změny plynoucí  je upravena cena dí la.

UL
Změna č l. IV. Smlouly (Cena dí la)

l. Č l. IV. odst. 2 Smlouvy se mění  takto

Pů vodní  cena bez DPH:
DPH2I%:
Pů vodní  cena vč . DPH:

Cena mé něprací  dle Dodatku č . 1 bez DPH:
DPH21oÁ:
Cena mé něprací  dle Dodatku č . 1 vč . DPH:

Cena celkem vč . Dodatku č . 1 bez DPH:
DPH 21,o/ot

Cena celkem vč . Dodatku č . 1 vč . DPH:

Cena ví ceprací  dle Dodatku č . 1 bez DPH: 1 451 596,85 KčDPH2I%o: 304 835,34 Kč
Cena ví ceprací  dle Dodatku č ' 1 vě. DPH: 1756 432,19 Kč

29 648 363'22Kč
6226 156'28Kč

35 874 519'50 Kč

- 1212 139'71Kč
254 549'34Kč

_ 1 466 689,05 Kč

29 887 820,36 Kč
6276 442,28Kč

36 t64 262,64 Kč ,

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č . 1 dle $ 222 odsÍ . 6 zé kona
č ,. 13412016 Sb., o zadávrí ní  veřejných zaktuek, nepřekroč í  50% pů vodní  hodnoty závazku ze
smlouvy a zároveň nepřekroč í  celkový cenový nž xilst 30%o pů vodni hodnoty závaikl,'

ostatní  ustanovení  č l. IV. odst. 2 Smlouvy zÍ tstávají  beze změny.J

3/4



IV.
Závérečnáustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástívýše uvedené Smlouvy. ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, ztlstávaji beze zmény v platnosti a účinnosti.

2. ZhoÍovite| prohlašuje' Že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací h1.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s', která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselnéoznaěení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují'že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažujíza obchodní tajemství ve
smyslu $ 504 občanskéhozríkoníkua udělují svolení kjejich užitía zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalšíchpodmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, žeuveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle ziákona
č'34012015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkteých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zríkon o registru smluv), zajistí objednatel.

4' Tento Dodatek je sepsrín ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přiěemŽ objednatel
i Zhotovitel obdržípo 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástítohoto Dodatku je příloha:
a) Příloha č.1 - Soupis vícepracía méněprací

'7. Smluvní strany prohlašují,že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem soúlasí'žepovažuji obsah tohoto Dodatku za urÓitý a srozumitelný a že jsou jim
zniímy všechny skutečnosti, ježjsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.Na důkaz
připojují svépodpisy.

V Praze dne 2 4 08, 2020 V Praze dne

Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Za

'
místopředseda představenstva ve

*i .-

FFrgrew;+
a;tc..,i:,/j,af i t.t, ir :,. :; :. 1!

< ?lrii:r.r.1,, l r .r.t 'r.r :..;i:,r :-

ir2l'l

hl.m. PRAHY a.s.
77018, 1'10 00 PRAHA 1

103

TECH

4t4


